Ecclesiam ruinam aliquam per-
pessuram, deinde clerum, qui
facinoribus simoniaciis collapsus
innumeris pressuram ferme irre-
uocabilem, prout autumo, patie-
tur. De 'antiqui serpentis
genimine' se latenter
contra 'cruce[m]' et 'dua[s]
columnas vetustas',
Enoch scilicet et Eliam, aliosque
electos 'ad prelium pre-
parante', quod tante poten-
tie astutieque futurum est, ut
ad tempus videatur Dei virtu-
tem, potentiam et ingenium su-
perare, Antichristum intelligit in
mundi huius senio aduenturum.

Delle 'femine e fanciule e
bestie', le quale con 'dui cor-
ni' <...>, non in ogni luogo luce;
benchè sia certo somariamente inten-
25 dere li regolari, che debono esser di
prossimo, o ueramenti i presenti, la

De 'mulieribus et
puellis ac bestiis', quas
hasta ferit bicornis, non usque-
quaque lucescit, quamquam sit
certum summarie intelligere re-
gulares proxime affuturos vel

8 debe] d < b || 9 genime] lat. 'genimen' || 15 de] = 'deve' ||
23 <...> è 'hasta ferit' di P || 26 ueramenti] = ueramente: i infl. del seg.

9s cf. T 36^b, 2s (cap. 10) || 11 cf. T 36^b, 6 (cap. 10) || 12 cf. T 36^b, 12s
(cap. 10) || 13s cf. T 36^b, 5 (cap. 10: lat., vers. incompl.) || 21s cf.
T 36^a, 2-5 || 22 lat. 'hasta ferit bicornis' sinonimo di T 36^b, 17 'gladius
biceps confodiet', che invece P trascura

uita di quali da parte cognosciamo per l'Oraculo 'nel suo pri<n>-cipio' da esser predicata co molte iustitie per gratia di 'padri' uirtuosi (la qual cosa si nota quiui, doue dice 'nel principio della sua infantia', et 'in processo della sua etade' douersi inpiere di molte scelleratezze, si per superbia e manifesta lussuria, la quale nelle 'pennede' monti' ^re¹ nelle 'battaglie dj* lombi' si desdignia^x, si per auaritia et castrimargia, et molte altre sceleratezze: le quale cose se notano nella 'densità delle uerge', cioè di fructo tereni; e di 'sacramenti della 'spositionj della || merchantia', questo è 38^a <...?> che si dinota. A^x lla cagione è, perchè nella Chesia per la scientia riprehenderano^x et famosi* |et| saranno nel populo, |di| *si per li' consigli delle semplice persone e si per li 50 declamatori <...?> del populo. Per la qual cosa sono ditto auer la 'lingua', <...?> delle barolle^x ornate facundia, 'auere Idio' apresso al ditto ^xdel

forte presentes, quorum vitam iam ex parte cognoscimus ex oraculo 'in sui primordio' multis iustitiis predicandam gratia 'Patrum' virtuosorum (quod ibi notatur 'in infantie sue primordio') et in 'processu || eta- P249 tis ipsorum' multis sceleribus fore complendam tum ex superbia et latente luxuria, que in 'pinnis montium' et 'maciebus lumborum' designatur, tum ex auaritia et castrimargia et multis aliis facinoribus, que in 'densitatibus virgultorum', hoc est fructuum terrenorum, et 'sacramentorum expositionibus mercature', hoc est venalitati, notantur. Et quia in Ecclesia scientia prepollebunt, famosi erunt in plebe tum propter consilia simplicium personarum tum propter declamatoria hortamenta ad populum. Propter quod dicuntur 'linguam',